ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
Приказ о назначении ответственного за электронный документооборот
Г. Сургут                                                                                                  29 июля 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]Руководствуясь докладной запиской заместителя директора по общим вопросам, в оптимизации процесса перехода предприятия на электронный документооборот,
приказываю:
1. [bookmark: _Hlk198620872]С 01.08.2027 г. назначить начальника кадровой службы Ватова Н.Д. ответственным за электронный документооборот.
1. [bookmark: _GoBack]В обязанности ответственного за электронный документооборот лица входят следующие:
· разработка и контроль плана перехода на ЭДО;
· организация выбора оператора ЭДО;
· обеспечения сотрудников КЭП;
· организация обучения сотрудников;
· контроль за отказом от бумажного документооборота.
1. Кадровику Шаршиной А.А. ознакомить заместителя директора по производству Ватова Н.Д. с содержанием настоящего распоряжения.
1. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

Приказ о назначении

ответственного за электронный документооборот

Г.

Сургут                                                                                                  29 июля 2027 года

Руководствуясь докладной запиской заместителя директора по

общим вопросам

, в

оптимизации

процесса перехода

предприятия на электронный документооборот,

приказываю:

1.

С 01.08.2027 г. назначить

начальника кадровой с

лужбы Ватова Н.Д. ответственным

за электронный документооборот.

2.

В обязанно

сти ответственного

за электронный документооборот лица

входят

следующие:

·

ðàçðàáîòêà è êîíòðîëü

ïëàíà ïåðåõîäà íà

ÝÄÎ;

·

îðãàí

èçàöèÿ âûáîðà îïåðàòîðà ÝÄÎ;

·

îáåñïå÷åíèÿ ñîòðóäíèêîâ ÊÝÏ;

·

îðãàí

èçàöèÿ îáó÷åíèÿ ñîòðóäíèêîâ;

·

êî

íòðîëü çà

îòêàçîì î

ò áóìàæíîãî äîêóìåíòîîáîðîòà.

3.

Êàäðîâèêó Øàðøèíîé À.À. îçíàêîìèòü çàìåñòèòåëÿ äèðåêòîðà ïî ïðîèçâîäñòâó

Âàòîâà Í.Ä. ñ ñîäåðæàíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ.

4.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ðàñïîðÿæåíèÿ âîçëàãàþ íà ñåáÿ.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денис

ова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   Приказ о назначении  ответственного за электронный документооборот   Г.  Сургут                                                                                                  29 июля 2027 года   Руководствуясь докладной запиской заместителя директора по  общим вопросам , в  оптимизации  процесса перехода  предприятия на электронный документооборот,   приказываю:   1.   С 01.08.2027 г. назначить  начальника кадровой с лужбы Ватова Н.Д. ответственным  за электронный документооборот.   2.   В обязанно сти ответственного   за электронный документооборот лица   входят  следующие:      разработка и контроль  плана перехода на  ЭДО;      орган изация выбора оператора ЭДО;      обеспечения сотрудников КЭП;      орган изация обучения сотрудников;      ко нтроль за   отказом о т бумажного документооборота.   3.   Кадровику Шаршиной А.А. ознакомить заместителя директора по производству  Ватова Н.Д. с содержанием настоящего распоряжения.   4.   Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денис ова)